
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna 

Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126 
CEP: 45650-000 - Ilhéus - Bahia - Brasil 

e-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 91/2019 
 
 

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, 
Pesquisa e Extensão – CONSEPE, no uso de suas atribuições, com amparo na Lei 
n.º 8.352/2002, regulamentada pela Resolução CONSEPE n.º 008/2003, 
considerando o deliberado na reunião Ordinária do CONSEPE n.º 140ª, conforme 
despacho exarado pela Secretaria do Conselho de Recursos Humanos da SAEB 
nos autos do Processo n.º 073.5755.2019.0019026-13,  
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1.º - Promover os professores relacionados a 

seguir:  
 

DOCENTE MATRÍCULA DEPTO CLASSE  

EFEITOS 
FUNCIONAIS 

E 
FINANCEIROS 

DEJEANE OLIVEIRA SILVA 
BARROS 

73410391-8 DCS 
Assistente “B” para 

Adjunto “A” 
25/10/2019 

DINA DA SILVA CORREIA 73275785-0 DCET 
Assistente “B” para 

Adjunto “A” 
25/10/2019 

JOSE CARLOS DE CAMARGO 73530491-5 DCET 
Assistente “B” para 

Adjunto “A” 
25/10/2019 

LUIZ AUGUSTO GRIMALDI 
SAMPAIO 

73296070-4 DCAA 
Assistente “B” para 

Adjunto “A” 
25/10/2019 

MANOEL CAMILO MOLEIRO 
CABRERA 

73603091-7 DCET 
Assistente “B” para 

Adjunto “A” 
25/10/2019 

RAFAEL RODRIGUES DE QUEIROZ 
FREITAS 

73605463-6 DCET 
Assistente “B” para 

Adjunto “A” 
25/10/2019 

SORAYA DANTAS SANTIAGO DOS 
ANJOS 

73278083-7 DCS 
Assistente “B” para 

Adjunto “A” 
25/10/2019 

 
Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 16 de dezembro de 2019. 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
PRESIDENTE 

 


